
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 
APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 27(4160)  
2017 m. liepos 3–9 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 
** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 
*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
ORGANIZACIJOS IR KITI SUSIVIENIJIMAI 

  
Vytauto Landsbergio fondas 1991-2016 m. / sudarė Gražina Landsbergienė. – Trakai : „Vorutos“ fondas, 2017. – 

23, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8102-15-4 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Taurosta : Jonavos krašto kultūros ir istorijos metraštis / redakcinė kolegija: Vytautas Venckūnas … [et al.]. – 
Jonava : Jonavos rajono savivaldybės viešoji biblioteka, [2017]. – ISSN 2424-4317 

2017, Nr. 1(5). – [2017]. – 128 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz. 
 

 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Kokios spalvos šiandien tavo širdelė? : arba kaip kūryba padeda kalbėtis apie jausmus / [Elena Apynienė]. – 
[Vilnius] : [E. Apynienė], [2017]. – [36] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-475-030-4 

 
Pokalbiai su Mokytoju / Konkordija Antarova ; iš rusų kalbos vertė Viktorija Šenbergs. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

MEDIA INCOGNITO], [2017]. – 204, [4] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-04-0132-3 (įr.) 
 
Viskas yra įmanoma : tikėk savimi ir drąsiai siek savo svajonių / Jen Bricker ir Sheryl Berk ; iš anglų kalbos vertė 

Eglė Černiauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 214, [2] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-2854-1 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Pradžioje Dievas sukūrė : keturi pamokslai apie sukūrimą ir nuopuolį : tikėjimo sukūrimu atgarsiai / Joseph 
Ratzinger ; iš vokiečių kalbos vertė Dangė Vitkienė. – [Vilnius] : Bernardinai.lt : Aidai, 2017. – 86, [2] p.. – Tiražas 900 
egz.. – ISBN 978-609-8086-15-7 

 
Religijų giminystės link / Jo Šventenybė Dalai Lama ; iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė. – Vilnius : Alma littera, 

2017. – 212, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-2850-3 (įr.) 
 
Stebuklai iš Dangaus : maža mergaitė, jos kelionė į Dangų ir nuostabi išgijimo istorija : tikra istorija / Christy 

Wilson Beam ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Arvazaitė. – Vilnius : Gelmės, 2017. – 190, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – 
ISBN 978-609-8168-50-1 

 
DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA. STATISTIKA 

 
Lietuva skaičiais = Lithuania in figures : statistikos leidinys / Lietuvos statistikos departamentas. – Vilnius : 

Lietuvos statistikos departamentas, 2017. – ISSN 1822-8933 
2017. – 2017. – 50, [2] p.: diagr.. – Tiražas 209 egz. 
 

 POLITIKA 
  

Pilietiškumo pagrindai : vadovėlis 9-10 [klasei] / Nijolė Letukienė, Salomėja Bitlieriūtė, Saulius Bužinskas. – 1-asis 
leid., 2017 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2017- 

Kn. 2. – 2017. – 119, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-5-430-05438-0 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

  
Battle of Orsha, 1514 / [Karolis Zikaras]. – [Vilnius] : [Ministry of National Defence of Republic of Lithuania], 

[2017]. – 18, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-412-123-4 
 
Lietuvos gynybos politikos baltoji knyga / [atsakingasis redaktorius Rimas Ališauskas]. – Vilnius : Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2017. – 59, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-412-
124-1 

 
 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Inclusion in socio-educational frames : inclusive school cases in four European countries / [Sabine Albert, 

Tamara Cierpiałowska, Alvyra Galkienė ... [et al.] ; edited by Alvyra Galkienė. – Vilnius : Lietuvos edukologijos 
universiteto leidykla, 2017. – 473, [1] p. : iliustr., schem.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-471-100-8 (įr.) 

 
Opa pa draugai Pi Ka! : pedagogo knyga / Ramunė Burškaitienė ; [dailininkė Rasa Joni]. – 1-asis leid., 2017 [m. 

tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2017. – 259, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-5-430-06633-8 
 

 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Biologija : ląstelė – gyvybės pagrindas, medžiagų apykaita ir pernaša : vadovėlis 11-12 klasei / Jurgis 
Kadziauskas, Jolanta Martinionienė, Inga Viltrakienė ; [sudarė Margarita Purlienė]. – 1-asis leid., 2017 [m. tiražas]. – 
Kaunas : Šviesa, 2017. – 242, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-430-05818-0 

 
Biologija : vadovėlis 7 [klasei] / Kęstutis Grinkevičius, Jūratė Mikulevičiūtė, Margarita Purlienė, Laima Firstova. – 

1-asis leid., 2017 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2017-    . – (Šok) 
Kn. 1. – 2017. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-430-05704-6 
 
Chemijos uždavinynas 11-12 klasei / Algirdas Šulčius. – Kaunas : Šviesa, 2017. – 87, [1] p.. – Tiražas 700 egz.. – 

ISBN 978-5-430-06682-6 
 
Fizika : vadovėlis 8 [klasei] / Ona Vaščenkienė, Irmantas Adomaitis. – 1-asis leid., 2017 [m. tiražas]. – Kaunas : 

Šviesa, 2017. – 167 p. : iliustr.. – (Šok). – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-430-05806-7 
 
Fizika : vadovėlis 10 klasei / Vladas Valentinavičius, Zita Šliavaitė. – 1-asis leid., 2017 [m. tiražas]. – Kaunas : 

Šviesa, 2017. – 174, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1400 egz.. – ISBN 978-5-430-05655-1 
 
Gilė : pasaulio pažinimo vadovėlis 2 klasei / Edita Minkuvienė, Ligita Kukanauzienė, Aušra Didžgalvienė ; 

[dailininkai Artūras But, Asta Rastauskienė]. – 1-asis leid., 2017 [m. tiražas]. – Vilnius : Alma littera, 2017-    . – (Šok) 
Kn. 1, Daiktų ir medžiagų pasaulyje. – 2017. – 101, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-9955-24-930-6 
 
Gilė : pasaulio pažinimo vadovėlis 4 klasei / Edita Minkuvienė, Ligita Kukanauzienė, Aušra Didžgalvienė ; 

dailininkė Asta Rastauskienė. – 1-asis leid., 2017 [m. tiražas]. – Vilnius : Alma littera, 2017-    . – (Šok) 
Kn. 1, Mes ‒ žmonės. – 2017. – 86, [2] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 1600 egz.. – ISBN 978-9955-38-592-9 
 
Matematika : išplėstinis kursas : vadovėlis 11 klasei / [Vilija Dabrišienė, Milda Marija Vosylienė, Jolanta 

Zalubienė ... [et al.]. – 1-asis leid., 2017 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2017. – 2 d.. – (Tempus) 
D. 1. – 2017. – 243, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3200 egz.. – ISBN 978-5-430-06604-8 
D. 2. – 2017. – 227, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-5-430-06605-5 
 
Matematika : [vadovėlis] 2 klasei / Arkadijus Kiseliovas, Danutė Kiseliova ; [dailininkė Orinta Šalkuvienė]. – 

Patais. leid., 2017 [m. tiražas]. – Vilnius : Alma littera, 2017-    . 
Kn. 1. – 2017. – 91, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-5-430-06585-0 
Kn. 2. – 2017. – 91, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-5-430-06586-7 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Matematika : [vadovėlis] 3 klasei / Arkadijus Kiseliovas, Danutė Kiseliova ; [dailininkė Orinta Šalkuvienė]. – 
Patais. leid., 2017 [m. tiražas]. – Vilnius : Alma littera, 2017-    . 

Kn. 1. – 2017. – 83, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-430-06588-1 
Kn. 2. – 2017. – 83, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-430-06589-8 
 
Matematika : [vadovėlis 5 klasei] / Algirdas Ališauskas, Odeta Janušaitienė, Margarita Arefjeva, Laima Daukšytė-

Koncevičienė. – 1-asis leid., 2017 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2017-    . – (Atrask, ISSN 2351-5198) 
D. 2. – 2017. – 97, [4] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-430-06606-2 
 
Nemetalų chemija : vadovėlis 10 klasei / Rimantas Vaitkus. – 1-asis leid., 2017 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 

2017- 
Kn. 2. – 2017. – 93, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-5-430-05025-2 
 
Organinė chemija : [vadovėlis] 11 klasei / Algirdas Šulčius. – 1-asis leid., 2017 [m. tiražas]. – Vilnius : Alma littera, 

2017. – 216 p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9955-38-341-3 
 
Pažink gyvybę : biologijos vadovėlis 9 klasei / Laima Molienė, Stasys Molis ; [dailininkė Aldona Griškevičienė]. – 

1-asis leid., 2017 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2017-    . 
Kn. 2. – 2017. – 119, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-5-430-04623-1 
 
Riešutas : matematikos vadovėlis 2 klasei / Salomėja Žeknienė, Jolanta Žvirblienė ; [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – 

Patais. leid., 2017 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2017-    . – (Šok, ISSN 2351-5163) 
Kn. 2. – 2017. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06474-7 
Kn. 3. – 2017. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06475-4 
 
Riešutas : matematikos vadovėlis 3 klasei / Salomėja Žeknienė, Jolanta Žvirblienė ; [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – 

Patais. leid., 2017 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2017. – 3 kn.. – (Šok, ISSN 2351-5163) 
Kn. 1. – 2017. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-06476-1 
Kn. 2. – 2017. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-03948-6 
Kn. 3. – 2017. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-05763-3 
 
Жёлудь : учебник по познанию мира для 2 класса / Эдита Минкувене, Лигита Куканаузене, Аушра 

Диджгалвене ; [iš lietuvių kalbos vertė Svetlana Sapunova] ; [dailininkai Artūras But, Asta Rastauskienė]. – Kaunas : 
Alma littera Šviesa [i.e. Šviesa], 2017. – 2 kn.. – (Šok, ISSN 2351-5163) 

Кн. 1, В мире вещей и материалов. – 2017. – 101, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06764-9 
Кн. 2, Человек и окружающая среда. – 2017. – 83, [5] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-

06765-6 
 
Наш мир : учебник для 3 класса / Виолета Йонинене ; [iš lietuvių kalbos vertė Svetlana Lukošenkovaitė]. – 1-asis 

leid., 2017 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2017. – 2 kn. 
Кн. 1. – 2017. – 85, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-5-430-05404-5 
Кн. 2. – 2017. – 79, [2] p., įsk. virš. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-5-430-05406-9 
 
Орешек : учебник по математике для 2 класса / Саломея Жекнене, Йоланта Жвирблене ; [iš lietuvių kalbos 

vertė Ilona Mugenienė] ; [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – Kaunas : Šviesa, 2017-    . – (Šok, ISSN 2351-5163) 
Кн. 1. – 2017. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06753-3 
 

 MEDICINA 
 

10-ies minučių meditacija / Andy Puddicombe ; iš anglų kalbos vertė Violeta Tamašauskienė. – Kaunas : Obuolys 
[i.e. MEDIA INCOGNITO], [2017]. – 255, [1] p.. – ISBN 978-609-04-0271-9 

 
Cigunas : kaip išnaudoti savo gyvybinę energiją : [Šaolino vienuolių slaptas mokymas] / Wong Kiew Kit ; iš anglų 

kalbos vertė Rimvydas Kuzas. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2017]. – 349, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-04-0273-3 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Kūdikio albumas / [iš anglų kalbos vertė Živilė Andriūnienė]. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 79, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-2700-1 (įr.) 

 
 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

 
Ketvirtis amžiaus savarankiško ūkininkavimo keliu : pirmųjų Biržų krašto ūkininkų istorijos 1989-2015 m. / 

Viktoras Rinkevičius. – Kaišiadorys : Printėja, 2017. – 219, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-445-
377-9 (įr.) 

 
 NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

  
Viešbučio valdymas / Rimantas Miknius. – 2-asis patais. leid.. – Vilnius : Versus aureus, 2017. – 270, [1] p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-34-670-8 
 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

2016-ieji su LTOK. – [Vilnius] : [Lietuvos tautinis olimpinis komitetas], [2017]. – 112 p. : iliustr. 
 
Lithuanian art: thinking through landscape : exhibition catalogue, National Art Museum of China, Beijing, 13 

May - 2 July, 2017 / [authors of texts about artists: Justina Augustytė, Eglė Juocevičiūtė, Milda Žvirblytė] ; [translators: 
Vaidas Gecevičius, Julija Gulbinovič (Englisch)]. – Vilnius : Lithuanian Art Museum : National Gallery of Art, 2017. – 108, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-426-101-5 

 
 KALBA. KALBOTYRA 

  
Anglų-lietuvių kalbų fotožodynas : [1500 žodžių ir posakių su nuotraukomis] / vertė Odeta Venckienė. – Kaunas : 

Vaiga, 2017. – 224, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-165-7 
 
Lietuvių kalba / Violeta Dumčiuvienė, Nijolė Globienė, Vilma Dulevičienė, Danutė Visockienė. – 1-asis leid., 2017 

[m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2017. – 175, [1] p. : portr.. – (Prieš egzaminą : 10 žingsnių). – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 
978-5-430-06361-0 

 
Lietuvių kalba : vadovėlis 1 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė. – 1-

asis leid., 2017 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2017-    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1 / [iliustruotojas Sergi Dominguez Font]. – 2017. – 95, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 

978-5-430-06573-7 
D. 2 / [iliustruotoja Ineta Aluzaitė]. – 2017. – 83, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-5-430-

06574-4 
 
Lietuvių kalba : [vadovėlis 5 klasei] / Asta Kibildienė, Asta Leskauskaitė, Ingrida Visockienė. – 1-asis leid., 2017 

[m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2017-    . – (Atrask, ISSN 2351-5198) 
D. 1. – 2017. – 171, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-5-430-06387-0 
 
Lietuvių kalba : vadovėlis 7 klasei / Elena Palubinskienė, Giedrė Čepaitienė. – Patais. leid., 2017 [m. tiražas]. – 

Kaunas : Šviesa, 2017. – 2 kn. 
Kn. 1. – 2017. – 223, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-430-06636-9 
Kn. 2. – 2017. – 206, [4] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-430-06637-6 
 
Naujasis šaltinis : vadovėlis 3 klasei / Elena Marcelionienė, Vida Plentaitė ; [dailininkės Eglė Valiūtė, Aušra 

Čapskytė]. – 1-asis leid., 2017 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2017-    . 
Kn. 3. – 2017. – 112, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-5-430-05559-2 
 
Teksto suvokimo užduotys 7 ir 8 klasei / Regina Jasukaitienė. – Kaunas : Spalda, 2017. – 63, [1] p.. – ISBN 978-

609-8124-06-4 
 
В добрый путь! : A 2.1 : rusų kalbos vadovėlis : ketvirtieji mokymo metai / Jelena Brazauskienė, Liubov 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Valinčienė. – 1-asis leid., 2017 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2017. – 179, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 800 egz.. – 
ISBN 978-5-430-05681-0 

 
 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
Ana Karenina : romanas / Lev Tolstoj ; iš rusų kalbos vertė Pranas Povilaitis. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA 

INCOGNITO], [2017]. – 718, [2] p.. – ISBN 978-609-04-0272-6 (įr.) 
 
Benedikto slenksčiai : romanas / Laura Sintija Černiauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 221, [3] p.. – Tiražas 

1500 egz.. – ISBN 978-9955-38-140-2 (įr.) 
 
Didysis Getsbis : romanas / F. Scottas Fitzgerald ; iš anglų kalbos vertė Gražina Zolubienė. – [Kaunas] : Obuolys 

[i.e. MEDIA INCOGNITO], [2017]. – 319, [1] p.. – ISBN 978-609-04-0270-2 (įr.) 
 
Didysis Šekspyras : svarbiausios dramos, tragedijos ir komedijos / William Shakespeare ; iš anglų kalbos vertė 

Aleksys Churginas. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2017]. – 781, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-
04-0224-5 (įr.) 

 
Draugas : romanas / Darius Tauginas. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2017]. – 350, [2] p.. – ISBN 

978-609-04-0197-2 
 
Du gyvenimai : romanas / Konkordija Antarova ; iš rusų kalbos vertė Laimutė Marija Žukauskienė. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2017]. – 1295, [1] p.. – ([Auksinio obuolio serija], ISSN 2351-6593). – ISBN 978-609-
04-0099-9 

 
Eilės meilei / Juozapas Mickevičius. – Kaišiadorys : Printėja, 2017. – 131, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 

978-609-445-380-9 
 
Granas: įtrūkstanti tikrovė : mąstymo apie Romualdą Granauską punktyrai; įrašai / Viktorija Daujotytė. – Vilnius : 

Odilė, 2017. – 318, [2] p., [8] iliustr. lap.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-95922-2-0 
 
Kai ateina meilė : novelės / Ramutė Tamošaitytė-Biesevičienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2017. – 214, [1] p.. – 

Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-382-3 
 
Laikini, bet mylėję : draugų knyga : [eilėraščiai] / Karilė Verdenė, Lionius, Vasaros Dukraitė. – Kaišiadorys : 

Printėja, 2017. – 99, [1] p. : portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-381-6 
 
Literatūra : [vadovėlis 5 klasei] / Asta Gustaitienė, Živilė Meškėlienė, Vida Naudužienė, Vaiva Truskauskienė. – 1-asis 

leid., 2017 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2017-    . – (Atrask, ISSN 2351-5198) 
D. 1. – 2017. – 127, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 8000 egz.. – ISBN 978-5-430-06368-9 
 
Liturgija meilės / Lyris. – [Kaišiadorys] : [Printėja], [2017]. – [288] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-

445-376-2 
 
Mano graikiška vasara : [romanas] / Tom Stone ; iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2017. – 244, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-2832-9 (įr.) 
 
Mano tėvas, mano sūnus : romanas / Povilas Šklėrius. – Vilnius : Tyto alba, 2017. – 197, [2] p.. – Tiražas 2000 

egz.. – ISBN 978-609-466-243-0 (įr.) 
 
Moteris, kurios nekentė : [romanas] / Nele Neuhaus ; iš vokiečių kalbos vertė Danutė Šaduikienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2017. – 333, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-01-2845-9 (įr.) 

Mūsų kraštas – dalelė Lietuvos : Mažeikių krašto literatų ir menų mėgėjų sambūrio almanachas / [sudarė ir 
redagavo Janina Butnorienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2017. – 99, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 120 egz.. – ISBN 978-609-
445-379-3 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Naminių paukščių klegesys : apysakos ir apsakymai / Maksimas Osipovas ; [sudarytojas T. Čepaitis] ; [vertė T. 
Čepaitis, I. Aleksaitė, I. Potašenko ... [et al.]. – Vilnius : Zarzecze, 2017. – 261, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-
95621-5-5 (įr.) 

 
Neatrasti atspindžiai : [poezija] / Nugludintos mintys (Martynas Lukošiūnas). – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA 

INCOGNITO], [2017]. – 223, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-04-0259-7 
 
Nesumeluoti likimai : prisiminimai / Laimužė Laima Stankevičienė. – Marijampolė : TeleSATpressa, 2017. – 183, 

[1] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-8079-20-3 (ištaisytas). – ISBN 9786098079203 (klaidingas) 
 
Orchidėjų namai : romanas / Lucinda Riley ; iš anglų kalbos vertė Aušra Karsokienė. – Vilnius : Tyto alba, 2017. – 

583, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9986-16-919-2 (įr.) 
 
Savaitė Paryžiuje : romanas / Rachel Hore ; iš anglų kalbos vertė Ieva Albertavičienė. – Vilnius : Tyto alba, 2017. – 

454, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-240-9 (įr.) 
 
Sinuhė egiptietis : penkiolika knygų apie gydytojo Sinuhės gyvenimą (apie 1390-1335 m. pr. Kr.) / Mika Waltari ; 

iš suomių kalbos vertė Aida Krilavičienė. – 3-ioji laida. – Vilnius : Tyto alba, 2017. – 656, [3] p.. – Tiražas 2500 egz.. – 
ISBN 978-609-466-236-2 (įr.) 

 
Sirakūzai : romanas / Delia Ephron ; iš anglų kalbos vertė Aušra Stanaitytė-Karsokienė. – Vilnius : Tyto alba, 

2017. – 294, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-246-1 (įr.) 
 
Šafrano keliu : [romanas] / Rosanna Ley ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 

475, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-2841-1 (įr.) 
 
Žiemojantis angelas : [romanas] / Audrius Šikšnius. – Šilutė [i.e. Juknaičiai, Šilutės r.] : [A. Šikšnius], 2016-    . 
[D.] 2. – 2017. – 168, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-408-483-6 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Diena, kai kreidelės nusprendė išeiti / Drew Daywalt ; iliustracijos: Oliver Jeffers. – [Vilnius] : Apkabink mėnulį, 
[2017]. – [34] p. : iliustr.. – Tiražas [2000] egz.. – ISBN 978-609-95871-2-7 

 
Kakė Makė ir dantukų fėjos puota : [pasaka] / Lina Žutautė. – Vilnius : Alma littera, 2017. – [34] p. : iliustr.. – 

Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-2478-9 (įr.) 
 
Karas, išgelbėjęs mano gyvenimą : [romanas] / Kimberly Brubaker Bradley ; iš anglų kalbos vertė Inga 

Tuliševskaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2017. – 260, [4] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-440-4 (įr.) 
 
Katė Naktelė ir Pelėda, kurios vardą pelės suėdė : [pasakaitė] / [parašė ir paveikslėlius nupiešė Močiutė Zina]. – 

Vilnius : [O.Z. Jackūnienė], 2017. – [12] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-026-7 (ištaisytas). – ISBN 978-609-175-026-7 
(klaidingas) 

 
Katinėlis Juodis : kaip pralinksminti tėtį : pagal Rob Scotton kūrinius / [Alissa Heyman] ; iš anglų kalbos vertė 

Viktorija Uzėlaitė ; [iliustracijos: Robert Eberz]. – Vilnius : Nieko rimto, 2017. – 28, [5] p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 1 
[lygis]). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-441-442-8 (įr.) 

 
Kitokia diena : [romanas] / David Levithan ; iš anglų kalbos vertė Sigitas Parulskis. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 

334, [1] p.. – Tiražas 1600 egz.. – ISBN 978-609-01-2861-9 (įr.) 
 
Lobių sala : [romanas] / Robert Louis Stevenson ; iliustravo Robert Ingpen ; iš anglų kalbos vertė Virgilijus 

Čepliejus. – Vilnius : Nieko rimto, 2017. – 231, [1] p. : iliustr.. – (H.Ch. Anderseno medalis). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-441-377-3 (įr.) 

 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Pasaulio pasakos lietuviškai ir angliškai / [originalo teksto autoriai Anna Sójka-Leszczyńska, Mariusz Zakrzewski] ; 
[tekstas anglų kalba: Anita Pisarek, Alfred Graham] ; [iliustravo Dorota Fic, Andrzej Hamera, Dominik Samol]. – Kaunas 
: Vaiga, [2017]. – 103, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-166-4 (įr.) 

 
Ponas Smirdžius / David Walliams ; iš anglų kalbos vertė Inga Tuliševskaitė ; [iliustravo Quentin Blake]. – Vilnius : 

Tyto alba, 2017. – 237, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-466-239-3 (įr.) 
 
Sokoro vergai : [romanas] / John Flanagan ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 2017. – 

404, [2] p. : žml.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-441-441-1 (įr.) 
 
Šypsos dvidešimt veidų : [eilėraščiai vaikams] / Danutė Grigaliūnienė ; [dailininkas Romas Dubonis]. – 

Kaišiadorys : [Printėja], 2017. – 24, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-445-375-5 
 
Žiurkės! / Alan MacDonald ; iliustravo David Roberts ; iš anglų kalbos vertė Valdas Kalvis. – Vilnius : Nieko rimto, 

2017. – 94, [2] p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 2 [lygis]). – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-441-438-1 (įr.) 
 
Žvaigždėmis apipintas mėnulis : poezijos rinktinė vaikams / Jonas Jakštaitis-Šapelis ; [iliustracijos Tauragės 

mokyklų moksleivių]. – Kaišiadorys : Printėja, 2017. – 127, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-445-378-6 (įr.) 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Dėlionių knygelė mažiesiems : laukiniai gyvūnai / [iliustravo Vera Brüggemann]. – [Kaunas] : Vaiga, [2017]. – [12] 
p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-440-140-4 

 
Dėlionių knygelė mažiesiems : miške / [iliustravo Vera Brüggemann]. – [Kaunas] : Vaiga, [2017]. – [12] p. : 

iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-440-141-1 
 
Įdomioji žinių enciklopedija / tekstas: Christa Pöppelmann ; iliustracijos: Peter Machat ; iš vokiečių kalbos vertė, 

[tekstus apie Lietuvą parengė] Giedra Zokaitytė. – Kaunas : Vaiga, [2017]. – 160 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-440-153-4 (įr.) 

 
Katamurklio raidelių istorijos : [užduotėlių knyga] / [parengė ir iliustravo Giedrė Seniūnienė]. – Kaunas : Vaiga, 

[2017]. – 59, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-163-3 
 
Kosmosas : žvilgtelk vidun : [žaislinė knyga] / [Anna Milbourne] ; iliustravo Simona Dimitri ; [vertė Valdas Kalvis]. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2017. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-441-425-1 (įr.) 
 
Pasaulio stebuklai. Atlasas / sudarytoja Galia Lami Dozo-van der Kar ; [iš anglų kalbos vertė Daiva 

Krištopaitienė]. – Vilnius : Alma littera, [2017]. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr. + 1 sulankst. plakatas. – 
Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-2479-6 

 
Stulbinantys faktai : [daugiau nei 1000 faktų] / [iš anglų kalbos vertė Donatas Masilionis]. – Kaunas : Vaiga, 

[2016]. – 224 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-130-5 (įr.) 
 
Surask Joną! Užduotys jūroje : [galvosūkių ir žaidimų knyga] / Martin Handford ; [vertė Šarūnas Šavėla]. – Vilnius : 

Nieko rimto, 2017. – 18, [6] p., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-414-5 
 
Vėliavų atlasas : [daugiau kaip 250 lipdukų ir vertingos žinios iš viso pasaulio] / [tekstą kūrė Carla Felgentreff] ; 

[iš vokiečių kalbos vertė Giedra Zokaitytė]. – Kaunas : Vaiga, 2017. – 32, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr., 
žml.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-149-7 

 
GEOGRAFIJA 

 
Geografija : [vadovėlis 7 klasei] / Genovaitė Kynė, Tomas Ubartas, Simonas Šabanovas, Lina Barauskienė. – 1-asis 

leid., 2017 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2017. – 147, [1] p. : iliustr., žml.. – (Atrask, ISSN 2351-5198). – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-5-430-06432-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 ISTORIJA 
 

Istorija / Jūratė Litvinaitė. – 1-asis leid., 2017 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2017. – 439, [1] p. : iliustr., portr., 
žml.. – (Prieš egzaminą). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-05815-9 

 
Pirmasis pasaulinis karas : 1914-1918 m. karo, kuris pakeitė XX amžiaus istoriją, įvykiai, herojai ir faktai / Jesús 

Hernández ; iš ispanų kalbos vertė Ieva Baranauskaitė. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2017]. – 463, [1] 
p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-04-0248-1 

 
Vilnius: meilės stotelės : romantiškasis miesto žemėlapis / Liuda Matonienė. – Vilnius : Tyto alba, 2017. – 215, 

[1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-466-223-2 
 

ELEKTRONINIAI IŠTEKLIAI 
 

Turto vertinimo teorijos ir praktikos apybraižos : recenzuojamas elektroninis leidinys / Lietuvos turto vertintojų 
asociacija, Vilniaus universiteto Ekonomikos fakultetas ; redakcinė kolegija: Arvydas Bagdonavičius, Steponas Deveikis, 
Birutė Galinienė. – Vilnius : Lietuvos turto vertintojų asociacija, 2017. – ISSN 2335-2310 

2016/17 / [sudarytojas ir atsakingasis redaktorius Steponas Deveikis]. – 2017. – 1 pdf failas (80 p.) : iliustr. 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=turto_vertinimo_teor_2016_00_00.pdf&type=date 
 

 NATOS 
 

Baba O'Riley : [gitarų kvartetui] / Pete Townshend ; [aranžavo Saulius S. Lipčius] ; [sudarytojas Saulius S. Lipčius]. – 
[Vilnius] : [BMK leidykla], 2017. – [32] p.. – ISMN 979-0-706154-19-0 

 
Core ‘ngrato ; Vieni sul Mar! ; Marechiare : [trys populiarios itališkos / neapolietiškos dainos balsui ir keturioms 

gitaroms] / [aranžavo Saulius S. Lipčius]. – [Vilnius] : [BMK leidykla], [2017]. – [40] p.. – ISMN 979-0-706154-17-6 
 
„Cuando vuelva a tu lado“ ir „Te quiero dijiste“ : keturioms gitaroms ir balsui / Maria Grever ; [aranžavo Saulius 

S. Lipčius]. – [Vilnius] : [BMK leidykla], [2017]. – [41] p.. – ISMN 979-0-706154-18-3 
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 
Tel.: (8 5)  239 8644; (8 5)  239 8643 
El. paštas:Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://eia.libis.lt/item.php?item=turto_vertinimo_teor_2016_00_00.pdf&type=date
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

